514 1383 Nr. 4290–4291

4290. 1Johannes II. Ministri, 1376–1388.

4291. 1Mesocco, Gem. u. Kr. – 2Kollegiatstift S.Giovanni u. S.Vittore in San Vittore, Kr. Roveredo. –
3Mesolcina/Misox, Tal. – 4Andergia, Gem. Mesocco. – 5Crimei, ebd. – 6Nicht identifiziert.
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l iermi Oliueri i, Jacobus et Mart inus fratres fillii condam Inuerardi dicti Cal  -
tha gi i, Zanus filius condam Nichole de Cabiol lo7, Albertus dictus Falci tus
 filius condam Paxini Borgini, Anriginus filius condam Guliermi Laurenzi i de
loco Giabia8 de Mexocho omnes, Jacobus filius condam Dalydi [. . .]el le b) de
 loco Dangio9 de Mexocho, Symon filius condam Johanis dicti Nigri de Piaza6,
Dominichus filius condam Petr i Gienzi i de loco Anzono10 ambo, Mexochus
filius condam Giani Strepe, Honriginus filius condam Martini Gianbel la, Al -
bertus dictus Recolfus filius condam Giani de Volenteria, Gaspar filius con-
dam Anrigini Rezi i, Gianus dictus Bassus filius condam Jacobini i Gianini et
Petrus et Gianus fratres fillii condam Anrigini Elene de loco Oyra11 de Me xo -
cho omnes, Anriginus filius condam Jacobini Ferarol l i, Petrus filius Mart ini
Loneti, Pelegrinus filius condam Albertuzi i de Lostal lo12 habitatores locorum
de Louigiano13 et de Rangelua14 omnes, Honrichus filius condam Martini de
loco Arua15 de Mexocho, Zanus de Rosoyra16 filius condam Inuerardi de Ro-
soyra, Mart inus filius condam Pari Belmontini, Moninus filius condam Maz-
nei, Honrichus filius condam domini presbiteri Symonis de Rosoyra, Hermi-
nius filius condam Belmonti Belmontini, Zanus dictus Baxela filius condam
Mafey Suti i, Tarnusc) filius condam Locarnini, Anriguzius Ferarius filius
condam Pari Ferari i de loco Cremerio de Mexocho omnes, et Jacobinetus
 filius condam Zanid) de Mota de suprascripto loco Inders l l ia, qui stat in loco Lo -
s ta l  lo, qui omnes suprascripti vicinii sunt vicini comunis et vicinantie de Mexocho
et sunt due partes et plus e) trium partium omnium vicinorum vicinantie dicti comu-
nis de Mexocho pro et ex una parte et nobillis et potens vir dominus Gaspar de Sa-
cho17 dominus generalis totius valis Mexolzine et cetera filius condam nobillis viri
domini Albert i de Sacho18 de castro Mexochi19 valis suprascripte pro et ex altera
parte. Et ipsi predicti omnes et singuli vicini superius prenominati suis nominibus
propiis f) et nominibus et vic[e] g) totius comunis et hominum et singularum perso-
narum de Mexocho fecerunt et faciunt cambium et permutationem inter sese vicis-
sim bona fide sine fraude titulo venditionis et dati ad propiumf) libere et frache f) et
 sine ficto et conditio, in quibus vero cambio et permutatione imprimis prefatus do-
minus Gaspar dominus ut supra permutator dedit et asignavit et dat et asignat in
cambium et permutationem suprascriptis omnibus et singulis vicinis suis nominibus
et nomine et vice totius comunis de Mexocho recipientibus petiam unam terre pra-
tive, que apelatur Foresta20 et que fuit Zani dicti Lombardi de Lexio21 de Me xo -
cho, iacentem in terratorio de Mexocho, ubi dicitur in Zumel la20, cui coheret a
mane Zani dicti Boforat i i de suprascripto loco Dangio, a meridie suprascripti
Lombardi et in parte heredum condam Hermani dicti Piat i de suprascripto loco
Cremerio, a sero et a nuliora terra comunis de Mexocho. Item dedit et dat prefatus
dominus Gaspar permutator suprascriptis vicinis suis et dictis nominibus et totius
comunis de Mexocho recipientibus omne ius et omnem ractionem et actionem,

Nr. 4291 1383 515

4291. 7Cabbiolo, Gem. Lostallo, Kr. Mesocco. – 8Cebbia, Gem. Mesocco. – 9Danc, ebd. – 10Anzone,
ebd. – 11Deira, ebd. – 12Lostallo, Kr. Mesocco. – 13Logiano, Gem. Mesocco. – 14Ranghela, ebd. –
15Darba, ebd. – 16Rosseira, ebd. – 17Kaspar v. Sax-Misox, 1354–1395. – 18Albrecht IV. v. Sax-Misox,
1325–1351. – 19Burg Mesocco, Gem. Mesocco. – 20Name abg., ebd. – 21Leis, ebd.
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quod et quas prefatus dominus Gaspar permutator habebat habet vel habuiset con-
tra vel super dictos vicinos et dictum comune de Mexocho occaxione portandi sive
portare faciendi ligna de foco sive pro faciendo focum in domo et castro predicto ha-
bitationis prefati domini Gaspari et suorum heredum et etiam pro faciendo vegiuras
siveh) portaturas cum equis vel mulis vel aliis bestiis ad predictum castrum et domum
habitationis prefati domini Gaspari et suorum heredum et omne ius actionem et ra-
tionem predictorum omnium et singullorum, ita i) et taliter et eo modo, quod decetero
in perpetuum prefatus dominus Gaspar permutator et eius heredes et sucesores non
posint nec debeant amodo inantea usque in perpetuum cogere nec compellere nec mo-
lestare dictum totum comune de Mexocho nec aliquem vel aliquos vicinos sive ex vi-
ciniis vel personis sive aliquam personam de Mexocho ad portandum nec portare fa-
tiendum aliqua ligna de foco sive pro faciendo focum tantum in et ad dictum castrum
et domum habitationis prefati domini Gaspari et suorum heredum nec etiam ad fa-
tiendum nec fieri fatiendum vegiuras sive portaturas cum equis vel mulis et aliis be-
stiis pro portando vinum bladum nec aliquas alias res in et ad dictum castrum et do-
mum habitationis prefati domini Gaspari et suorum heredum in pena et sub pena
totius dampni et interesse et omnium exspensarum solempni stipulatione promissa et
deducta, et hec omnia et singula superius prenominata dedit et dat prefatus dominus
Gaspar permutator suo nomine et nomine et vice suorum heredum et sucessorum in
cambium et permutationem dicto comuni et suprascriptis vicinis suis nominibus et
vice et suorum heredum et totius comunis de Mexocho recipientibus. Versa vero vi-
ce et in scontro et cambio et permutatione predictorum omnium et singulorum su-
perius permutatorum et in cambium datorum suprascripti omnes et singuli vicini suis
nominibus et vice et omnium suorum heredum et nomine et vice totius comunis et
hominum et singularum personarum vicinantie de Mexocho dederunt et asi gna ve -
runt et dant et asignant prefato domino Gasparo permutatori suo nomine propio f) et
nomine suorum heredum recipienti alpem unam iacentem in terratorio de Mexocho,
ubi dicitur in Tresculmine22, cui coheret a mane Forchol la6 de Tresculmine, a
meridie alpis de Gana[n]o j) 23, que est illorum de Calancha24, a sero flumen de
Calanchascha25, a nuliora Forchol la de Alieda6, item omne ius et omnem actio-
nem et rationem, quod et quas dictum comune et omnes et singulli vicini et omnes ho-
mines et singullares persone totius comunis de Mexocho habebant habent et habui-
sent pro vendendo et vendi faciendo vinum ad minutrum ad tabernam tantum in et
super toto terratorio de Mexocho, videlicet a porta usque crucem culmis f) de Olzel -
lo6, ita et taliter et eo modo et pacto, quod non sit aliqua persona undicumque sit, que
audeat vel presumat vel debeat vendere nec vendi facere aliquod vinum ad minutrum
ad tabernam, videlicet a medio stario vini infra ad aliquam mensuram medii nec
quartini nec aliqua alia mensura, nixi fuerit mina sive medium starium pro mensu-
rando vinum, vel abinde supra in toto terratorio de Mexocho tam in monte quam in
plano sine parabulla vel consensu prefati domini Gaspari et suorum heredum in pe-
na et sub pena soldorum decem denariorum novorum pro quolibet quartino sive qua-
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4291. 22Trescolmen, Gem. Mesocco. – 23Ganan, Gem. Rossa, Kr. Calanca. – 24Calanca, Tal u. Kr. –
25Calancasca, Fluss durch das Calancatal.
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libet mensura vini et pro qualibet vice, danda et solvenda dicta pena prefato domino
Gasparo et suis heredibus, et hec omnia cum omnibus suis iuribus et pertinentiis in-
gressibus et regressibus viis et acessiis et cum omnibus aschulis et paschulis vignali-
bus f) et communantiis ceterisque iuribus benefitiis et pertinentiis universis tam eis-
dem partibus permutatricibus quam suprascriptis omnibus et singulis superius per-
mutatis integrum pertinentibus et spectantibus, dando cedendo atque mandando una
pars alteri et altera alteri omnia sua iura omnesque suas actiones et rationes reales et
personales utilles directas et ypotecharias privilegia et prerogativa et quelibet alia sua
iura et benefitia universa sibi integrumk) pertinentes et spectantes et pertinentia et
spectantia in pro et super predictis omnibus et singulis superius permutatis et in cam-
bium datis et ipsorum et cuyuslibet ipsorum rationibus et occaxionibus, ita quod de-
cetero perpetualiter suprascripte partes permutatrices ad invicem et earum et utrius-
que earum heredes et cui dederint habeant teneant et posideant suprascripta omnia et
singula superius permutata et in cambium data cum suis iuribus et pertinentiis et ex
eis exinde faciant et facere posint iure propii f) in perpetuum, quidquid facere vlue-
rint f), sicut de rebus sim(m)ulli f) modo permutatis facere licet, sine contradictione nec
impedimento unius partis alterius nec alterius partis alterius nec suorum heredum nec
alicuius alterius persone comunis colegii et universitatis, et quod sint et sucedant una
in locum ius et statum universum alterius partis et altera alterius partis de predictis
omnibus et singulis et utantur agant et exsperiantur suprascripte partes ad invicem,
videlicet una iura l) alterius et altera alterius partis omnibus illis modis iuribus accio-
nibus et rationibus, quibus omnibus et eo modo quemadmodum uti agere et exsperi-
rii posent poterant vel potuisent ante hunc permutationis contractum non celebra-
tum. Quodquidem cambium et quamquidem permutacionem et predicta omnia et
singulla superius permutata cum suis iuribus et pertinentiis suprascripte partes per-
mutatrices ad invicem promixerunt et convenerunt solempniter per stipulationem ob-
ligando omnia sua bona pignori presentia et futura una pars alteri et altera alteri de-
fendere et guarentare ei et suis heredibus et cui dederint et alteri et suis heredibus et
cui dederit ab omni contradicente vel impediente persona comuni colegio et universi-
tate omnibus propiis f) exspensis dampnis et interesse tantum illius partis, que defen-
dere et guarentare deberet et teneretur, et sine exspensis dampnis et interesse illius
partis, cui defendi et guarentari deberetur, in pena et sub pena totius dampni et inter-
esse et omnium exspensarum solempni stipullatione promissa et deducta, et pena so-
luta vel non soluta nichilominus predicta omnia et singulla in hoc contractu contenta
perpetuo rata firma et valida semper permaneant. Et hec omnia et singulla sub tali
pacto et conventione inter ipsos contrahentes exspresse habit(is) et convent(is), vide-
licet quod prefatus dominus Gaspar permutator et eius heredes et cui dederit tenea-
tur et debeat facere exstimari totum illud vinum, quod vendi fatiat et quod ad suam
petitionem vendetur et instantiam in toto terratorio de Mexocho ad tabernam et ad
minutrum, per exstimatores iuratos dicti comunis de Mexocho, et si prefatus domi-
nus Gaspar venderet vel daret ad fictum vel aliquo alio modo alienaret dictam ta-
bernam et iura dicte taberne sive vendendi vinum ad minutrum pro tabernando et
heredes ipsius alicuy persone sive personis undicumque sint, quod tunc illa persona
sive ille persone teneantur et debeant facere exstimari vinum omne illud et quodcum-